SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2022 - ID 3666

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: Banco Cooperativo SICOOB S.A;
CNPJ: 02.038.232/0001-64;
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS, CONTRIBUIÇÕES DE
MELHORIA A TAXAS DIVERSAS, ATRAVÉS DE DOCUMENTOS COM CÓDIGO DE BARRAS
E TRANSAÇÕES VIA INTERNET, conforme discriminação abaixo e de acordo com os termos
do Edital de Credenciamento n° 009/2021, o qual faz parte integrante deste contrato, bem
como, demais disposições reguladoras do Decreto n.º 4856/2018 e da Lei 8.666/93”;
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n° 16/2022;
PROTOCOLO: 11231/2023;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 04/03/2023;
VALOR: O valor do contrato reajustado para o período corrigido pelo IPCA (Índice de Preços ao
Consumidor Amplo) cujo percentual divulgado até o presente momento é referente ao mês de
dezembro/2022 que apresentou o valor de 5,7848% (cinco vírgula sete mil oitocentos e
quarenta e oito décimos de milésimos pontos percentuais) segundo IBGE, conforme tabela de
serviços e valores a serem pagos:

Lote 1 - Pagamento pelo serviço de arrecadação por DAM/Guias de Alvarás Diversos,
IPTU, ISSQN, ITBI, e outros

Canal de Cobrança Und. Quant.
Estimada

Valor
Unit. Total

Eletrônico, Caixa Automático, Home
Banking, Internet, Agentes Lotéricos UN 100.000 2,91 291.000,00

Correspondentes Bancários e Banco
Postal UN 45.000 3,19 143.550,00

Atendimento no Caixa
 Presencial,

outros Bancos

UN 45.000 3,98 179.100,00

Valor Global 613.650,00
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2023.

  Coordenação de Contratos

: Publicado no Diário "":
: Oficial Eletrônico :
: Nº062/2023 - Data: de 03 :
: de abril de 2023. : , __________________ _